关于组织教师参加普通话水平测试的通知

各院系、各部门：

根据《泸州市教育和体育局、泸州市语言文字委员会办公室 2021年4月份普通话水平测试公告》（以下简称公告）安排(http://jyj.luzhou.gov.cn/gsgg/content_787941)，泸州市将于4月开展普通话水平测试工作，现将相关工作通知如下：

一、报名对象

各院系/部门尚未取得普通话合格证书（二级乙等及以上为合格）的教师。

二、报名时间：

2021年4月1日上午9:00正式开始报名，计划人数2500人，报满为止（据以往经验，半个小时内报满通道关闭）。
三、报名方式

请按照《公告》（附件2）要求，提前下载“酒城e通APP”，完成注册报名和缴费。具体报名、缴费方式详见《指南》（附件3）。
四、测试时间、地点
（一）测试时间：本次测试分三个批次，时间分别为2021年4月10-11日，17-18日，24日。（4月5日起考生通过“酒城e通APP”自行查询考试时间）
（二）测试地点：泸州市江阳西路学校（江阳区刺园路三段一号）
（三）准考证领取：测试当日按报道时间提前15分钟凭有效身份证领取准考证。
（四）成绩查询及证书发放：考生自行登录“全国普通话培训测试信息资源网”查询成绩。测试后一个月左右由市政府服务中心为考生进行邮寄（报名时务必准确填写信息）。
五、工作要求
（一）请各单位务必通知所有未取得普通话合格证书的专任教师报名参测。特别是在《须参加普通话水平测试人员名单》（附件1）上的老师必须报名参加测试。
（二）请各单位于4月2日下午5:00点前通过OA反馈本单位（部门）已成功报名情况表（附件4）到教育评价与教师发展中心黄雅兰。
（三）请参测教师认真阅读《公告》中的报名、缴费、测试、疫情防控须知内容，做好报名和参测准备。
（四）不在泸州的教师，请参加其所在地区组织的普通话水平测试。
（五）因报名人数较多，请参测教师提前下载和注册“泸州通APP”，准时9:00登录报名，据以往经验半小时左右名额报满报名通道关闭，后续人员错失测试机会。
六、普通话培训材料
（一）普通话水平测试模拟视频
视频链接：https://v.qq.com/x/page/f0849f3snsx.html
（二）普通话水平测试训练

1.普通话水平测试训练上（一）

视频链接：https://v.qq.com/x/page/f0158utyplp.html
2.普通话水平测试训练上（二）

视频链接：https://v.qq.com/x/page/b0159i6h4oe.html
3.普通话水平测试训练下（一）

视频链接：https://v.qq.com/x/page/t01638zht8y.html
4.普通话水平测试训练下（二）

视频链接：https://v.qq.com/x/page/j0163wgkp1e.html
联系电话：0830-3190758

附件：1.必须参加普通话水平测试人员名单
2.泸州市教育和体育局、泸州市语言文字委员会
办公室 2021年4月份普通话水平测试公告
3.泸州市普通话水平测试手机报名缴费平台使
用指南
          4.各单位普通话水平测试报名情况表
教育评价与教师发展中心
2021年3月22日

	附件1：                  必须参加普通话水平测试人员名单

	序号
	单位名称
	工号
	姓名
	性别
	出生年月
	职称
	学科

	1
	临床医学院（10人）
	200021
	陈代伦
	男
	1968-01
	讲师
	医学

	2

	200020
	高兰阳
	女
	1980-01
	其他中级
	医学

	3

	102098
	郭仕伟
	男
	1981-11
	未评级
	医学

	4

	101967
	滕方元
	男
	1990-09
	讲师
	理学

	5

	102080
	王剑
	男
	1987-10
	未评级
	医学

	6

	200030
	叶明新
	男
	1980-04
	其他中级
	医学

	7

	101860
	张洪勇
	男
	1988-10
	讲师
	医学

	8
	中西医结合学院（2人）
	200104
	赖麒
	男
	1985-08
	其他中级
	医学

	9
	药学院（1人）
	101961
	陈明
	男
	1987-05
	讲师
	医学

	10
	基础医学院（1人）
	101564
	陈环
	男
	1986-05
	讲师
	医学

	11
	人事处（3人）
	102039
	杨海虹
	女
	1994-07
	未评级
	医学

	12

	102038
	郭真
	女
	1996-05
	未评级
	医学

	13
	药物与功能性食品研究中心（1人）
	102070
	郑有坤
	男
	1990-05
	未评级
	医学

附件2：
泸州市教育和体育局、泸州市语言文字委员会办公室2021年4月普通话水平测试公告
为满足广大社会考生普通话测试的需求，我市决定面向社会考生组织普通话水平测试，现将有关事项通知如下。
一、测试对象
泸州市各窗口行业人员、其他社会人员。
二、报名
（一）计划人数：2500人
（二）时间：2021年4月1日上午9:00起（计划人数报满为止）
（三）报名方式：下载“酒城e通”APP（因系统变化，“泸州通APP”不再继续使用），按要求注册，填报相关信息。具体流程详见附件《泸州市普通话水平测试手机报名缴费指南》。
特别提醒：以下情况之一的考生请勿报名
1.在全国范围内任何考点已报名还未参加考试的考生请勿报名。
2.在全国范围内任何考点已报名，或已考试但没有领取到证书或在全国普通话培训测试信息资源网上没有查询到成绩的考生请勿报名。
3.已在“酒城e通”上报名参加本次考试的考生，在本次最后一个场次考试结束前，不能参加全国其他考点的报名。否则，本次报名无效。
三、缴费
考生在报名成功后，即可在“酒城e通”中用微信支付方式进行缴费。
对因测试当日体温检测不合格未能参考的考生，可向市语委办申请退报名费，另行报名参考。其余原因不能参考的，不予退费。
四、测试
（一）时间：2021年4月10-11日，17-18日，24日。
考生务必于4月5日起，在“酒城e通”中查询自己的考试报到时间，考试报到时间原则上按报名先后顺序进行分配。
（二）地点：泸州市江阳西路学校（地址：泸州市江阳区刺园路三段一号）
（三）准考证领取：测试当日考生凭有效身份证领取准考证。（领取时间按报到时间前15分钟，提前或过期不予发放）
（四）成绩查询：考生自行登录“全国普通话培训测试信息资源网”查询。
（五）证书发放：发放证书时间约测试后1个月左右。由市政务服务中心统一免费为考生进行邮寄，请考生务必报名时务必填写准确的邮寄地址和联系方式。
五、疫情防控须知
（一）报名。考生须自我评估健康状况，有发热咳嗽的考生暂缓报名。报名参加测试考生须提前申请健康绿码。
（二）考前准备
1.严格按照准考证信息规定的报到时间提前15分钟到达，出示身份证、健康绿码等健康证明，扫场所码，自觉接受体温检测，合格后方可进入候考区。
2.除现场照相和正式考试环节外，均需佩戴口罩。
3.考生在排队、候考、信息采集、备考过程中不聚集，自觉保持1米以上间隔距离。
（三）正式测试
1.采集指纹和备考前务必使用免洗消毒液双手消毒。
2.进入测试室领取一次性话筒套，并将其套在话筒上。
3.除话筒、耳机、鼠标、指纹验证议外，不接触其他设备和部件。
（四）测试结束
1.使用完后随手摘下话筒套，带走放入指定垃圾箱以便统一销毁。
2.立即离开考场，避免聚集谈论。
六、咨询电话：18190036090。
泸州市教育和体育局
泸州市语言文字委员会办公室
 2021年3月19日
附件3：
泸州市普通话水平测试手机报名缴费指南
[image: image1.png]

1.网上报名需要手机安装有“酒城e通”APP，如果没有请在手机各大应用商店搜索“酒城e通”APP进行下载，或者扫描下方二维码下载“酒城e通”APP进行报名。
2.下载完成后，打开“酒城e通”APP，请输入【手机号】点击【获取验证码】，输入验证码后直接登录进入APP首页。
3.进入“酒城e通”APP首页，点击右下角【我的】版块，然后点击【我的认证】进行实名认证，认证成功后回到首页。
4.可以在“酒城e通”APP首页，找到【普通话报名】并点击，然后点击【2021年普通话水平测试】进入。
5.进入【普通话水平测试】页面后点击【网上报名】进入报名须知页面，认真阅读后，请勾选“我已阅读”，点击【下一步】进入报名信息填写页面。
6.在报名信息填写页面需要认真并如实填写每一项个人信息，在【预约考试时间】一栏中可以选择在规定时间内想要参加考试的时间，填写完所有信息后点击【提交】生成报名信息预览页面，若信息填写有误，点击【编辑】进行修改，在信息确认无误后，点击【提交报名】后跳转到缴费页面，点击【确认付款】唤起微信支付（请确保微信正常使用）。
7.缴费成功后，跳转到【缴费成功】页面，报名完成，点击【我的报名】按钮即可查看自己的报名信息。